
 
Estado do Rio Grande do Norte 

Câmara Municipal de Vereadores 
CNPJ.: 24.516.965/0001-08 

 

Palácio José Evaristo de Fontes  

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 008/2022 

CONTRATO: Nº 008/2022  

ORIGEM: Inexigibilidade de Licitação nº 002/2022  

CONTRATANTE: Câmara Municipal de José da Penha/RN – CNPJ Nº 24.516.965/0001-08, com 
endereço a Rua Manoel Ferreira de Fontes, 130- Centro – Prédio - RN, CEP 59.980-000.  

CONTRATADO: FRANCISCO GILDÉCIO DE ARAUJO MARTINS - CPF Nº 014.853.764-24 – Rua 
Costa Rica – Nações Unidas – Pau dos Ferros – RN – CEP: 59.900.000  

OBJETO: Contratação para prestação de serviços de assessoria e consultoria jurídica, 

especialmente nos ramos do DIREITO CONSTITUCIONAL, do DIREITO 
ADMINISTRATIVO e do DIREITO MUNICIPAL, relacionados com suas atividades 
institucionais. 

VALOR TOTAL: R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais). 

ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 10.000 – CÂMARA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA - 2.4 – 
Manutenção das atividades e Serviços administrativos do Legislativo - 3000.00 – Despesas 
Correntes 33.90.36.99 – Outros Serviços de Pessoas Física - PF.  

VIGÊNCIA: 07 de fevereiro a 31 de dezembro de 2022.  

DATA DA ASSINATURA: 07 de fevereiro de 2022.  

ASSINATURAS: pela CONTRATANTE: Carlos José Pinheiro Maia – CPF: 474.484.584-34 
Presidente da Câmara / pelo CONTRATADO: Francisco Gildécio de Araújo Marins – CPF: 
014.853.764-24 

 
 


